
Управление образования 
администрации Верхнесалдинского городского округа

ПРИКАЗ

16.06.2022 №233

г. Верхняя Салда

Об итогах мониторинга эффективности руководителей 
общеобразовательных организаций Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с Положением о муниципальной системе оценки качества образования, 
утвержденным приказом начальника Управления образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа № 292 от 11.11.2020г, приказа Управления образования 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 12.05.2022 года № 192
«Об утверждении порядка проведения мониторинга эффективности деятельности 
руководителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных 
Управлению образования администрации Верхнесалдинского городского округа» и в целях 
развития муниципальной системы оценки качества образования и муниципальных 
механизмов управления качеством образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты проведения мониторинга эффективности 
руководителей общеобразовательных организаций Верхнесалдинского городского округа.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Информационно
методический центр» Ивановой Н.И.:

2.1. Информацию о результатах мониторинга довести до сведения руководителей 
общеобразовательных организаций в срок до 28.06.2022 года.’

2.2. Организовать работу по преодолению выявленных в ходе мониторинга 
профессиональных дефицитов руководителей ОО.

2.3 Обеспечить методическое сопровождение управленческой деятельности 
руководителей общеобразовательных организаций по совершенствованию системы оценки 
качества образования на школьном уровне.

2.4. Разработать адресные рекомендации для руководителей общеобразовательных 
организаций

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Провести анализ результатов мониторинга.
3.2. Обеспечить выполнение рекомендаций в срок до 31.12.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Иванова Н И..
8(34345)55083

А. Е. Золотарев


